
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/01/2018 
Edição nº 02 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2017......................................................................................................................................................................................................... 3 

ATOS DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

TERMO DE CONVENIO .................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/01/2018 
Edição nº 02 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PORTARIAS 
     

 

PORTARIA   Nº 05/2018 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 2018/2018. 

                                                 RESOLVE: 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal MARIA D. F. DA 

COSTA KOVALCZUK, ocupante do Cargo eletivo de Conselheira Tutelar suas férias regulamentares, referente 

ao período de 10/01/2017 a 10/01/2018, a serem usufruídas a partir de 11/01/2018 a 09/02/2018.. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 10 de janeiro de 2018.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 PORTARIA Nº. 03/2018 

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente para proceder a abertura e julgamento de 
Licitações nas modalidades Convite, Concurso e Tomadas de Preço, bem como nos 

processos de justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, designa os suplentes da 

comissão, dando outras providências. 
 

LUIZ ANTONIO  DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Federal nº 8.666, datada de 21 de junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Fica nomeada a Comissão Permanente para proceder a abertura e 

julgamento de Licitações nas modalidades Convite, Concurso e Tomadas de Preços, bem como nos processos de 

justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, composta da seguinte forma: 
 

Presidente: JOSÉ BILO JUNIOR 

Secretária: AIRTON HERNANDES VERUSSA  
Membro: ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO 

 

Art. 2º. Ficam ainda designados os Suplentes da Comissão Permanente, para 

atuarem nas reuniões, quando da eventual impossibilidade dos titulares, os quais serão convocados pela ordem, da seguinte 

forma: 

Primeiro Suplente: PAULO HENRIQUE FERNANDES MOÇO 

Segundo Suplente: Bruno Felipe A. REGGIANE 

Terceiro Suplente: INEZ MORINI CESNIK AYRES 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 14/2017. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 08 DE JANEIRO DE 2018. 

LUIZ ANTONIO  DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 04/2018  

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais e considerando 

interesse da Administração. 

 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

 

Art. 1º - Suspender as férias do servidor Adão Gois concedida através da portaria nº 279/2017 de 23/12/2017, 

assegurando-lhe, porem o direito de usufruir oportunamente o periodo remanecente. 

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada  as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

    Paço Municipal, aos 08 de janeiro de 2018. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ATA 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 049/2017 

 

DATA: 08/01/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de cadernos personalizados para o Departamento de 

Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste – PR. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 115 Un Caderno pedagógico 

personalizado para o 

professor. Formato 

fechado: 200 mm X 

275mm, montagem 

ABA 

ECOLÓGICA 

34,20 3.933,00 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/01/2018 
Edição nº 02 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

artesanal e fotos 

exclusivas, com logo e 

brasão do Município de 

Formosa do Oeste, duas 

laminas por jogo de 150 

gr, 4X0 cores, tinta escala, 

com aplicação de verniz 

ou plastificado e 

revestimento interno sem 

impressão, em sulfite 75 

gr, fotolito incluso, miolo 

300 páginas no formato 

200mm X 275mm, 1 cor, 

as 4 primeiras páginas 

personalizadas 4X4 coes 

em papel sulfite 75 gr, 

acabamento perfurado 

com espiral ou wire-ô. 

        

TOTAL 3.933,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA -  ABA ECOLÓGICA EDITORA GRAFICA E EMBALAGENS LTDA - EDNA HORMEM 

 

  
  
  

Retificação do Processo Licitatório nº 072/2017  

Modalidade: PREGÃO Nº050/2017  

  
O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o edital conforme segue 

abaixo:  
  
ONDE LÊ-SE:  
  

5.3 – As propostas e os documentos de habilitação deverão ser entregues pessoalmente ao Pregoeiro, após serem 

protocolados no Protocolo Geral do Município no horário citado no aviso, no dia 23 do mês de janeiro de 2017, até às 

08h45min, em 02 (dois) envelopes fechados, contendo, além da identificação da empresa, com razão social, endereço, 

telefone e fax, os dizeres:  

  

LEIA-SE:  

  
5.3 – As propostas e os documentos de habilitação deverão ser entregues pessoalmente ao Pregoeiro, após serem 

protocolados no Protocolo Geral do Município no horário citado no aviso, no dia 23 do mês de janeiro de 2018, até às 

08h45min, em 02 (dois) envelopes fechados, contendo, além da identificação da empresa, com razão social, endereço, 

telefone e fax, os dizeres:  

   
Formosa do Oeste – PR, 11 de janeiro de 2018.  
  

  

  
  

Luiz Antonio Domingos Aguiar  

Prefeito Municipal  

  

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

  



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/01/2018 
Edição nº 02 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

TERMO DE CONVENIO 
 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/01/2018 
Edição nº 02 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

  

 

 


		2018-01-15T09:19:47-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




